

BUENOS AIRES, 11 JUN. 2025

VISTO, el Expediente N° 19/25, el Decreto Delegado N° 1023/01 y la Resolución del Registro de la COMISIÓN ADMINISTRADORA de esta DIRECCIÓN DE AYUDA SOCIAL PARA EL PERSONAL DEL CONGRESO DE LA NACIÓN N° 17/24, y

CONSIDERANDO:

Que por Ley N° 13.265 se creó esta DIRECCIÓN DE AYUDA SOCIAL PARA EL PERSONAL DEL CONGRESO DE LA NACIÓN.

Que por Ley N° 15.414 se reglamentó a su similar N° 13.265; estableciéndose -entre otras cosas- el ámbito competencial de la COMISIÓN ADMINISTRADORA de la DIRECCIÓN DE AYUDA SOCIAL PARA EL PERSONAL DEL CONGRESO DE LA NACIÓN (v. art. 42).

Que por Resolución C.A. N° 17/24 se aprobó el REGLAMENTO PARA LA CONTRATACIÓN DE BIENES, OBRAS Y SERVICIOS DE LA DIRECCIÓN DE AYUDA SOCIAL PARA EL PERSONAL DEL CONGRESO DE LA NACIÓN.

Que, mediante el Expediente del Visto tramita la Licitación Pública N° 06/25, enmarcada según lo establecido en el artículo 25, inciso a) apartado 1 del Decreto Delegado N° 1023/01, reglamentado mediante el artículo 11 del REGLAMENTO DE PROCEDIMIENTOS PARA LA CONTRATACIÓN DE BIENES, OBRAS Y SERVICIOS DE LA DIRECCIÓN DE AYUDA SOCIAL PARA EL PERSONAL DEL CONGRESO DE LA NACIÓN, tendiente a lograr la adquisición de insumos odontológicos de uso común.

Que, obra la afectación presupuestaria correspondiente al gasto estimado para la presente, la cual asciende a la suma total de PESOS CIENTO DIECISEIS MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y UN MIL DIECISIETE (\$ 116.691.017,00).

Que el llamado fue autorizado a través de la Disposición N° 22 de la DIRECCIÓN FINANZAS Y CONTADURÍA, de fecha 4 de abril de 2025.

Que lucen las publicaciones de la convocatoria en el BOLETÍN OFICIAL DE LA REPÚBLICA ARGENTINA.

 

Que obra la constancia de que se han cursado invitaciones a distintos proveedores del rubro.

Que, asimismo, y a los fines de ampliar la convocatoria de oferentes, se han enviado los datos de la convocatoria a la CÁMARA ARGENTINA DE COMERCIO, a MERCADOS TRANSPARENTES S.A. y a la UNIÓN ARGENTINA DE PROVEEDORES DEL ESTADO.

Que además, se han publicado los datos de la convocatoria en la página web de esta DIRECCIÓN DE AYUDA SOCIAL.

Que obra en las actuaciones el acta de apertura de ofertas de fecha 5 de mayo de 2025, donde consta la recepción de CINCO (5) propuestas, las cuales fueron presentadas por las firmas GRIMBERG DENTALES S.A. (CUIT N° 30-66171566-5) por un total de PESOS SIETE MILLONES NOVECIENTOS CUATRO MIL CIEN (\$ 7.904.100,00), DROGMED S.R.L. (CUIT N° 30-71840093-3) por un total de PESOS TRES MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS CATORCE (\$ 3.774.214,00), BRCEB SALUD S.A.S. (CUIT N° 30-71615382-3) por un total de PESOS SEIS MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y UN MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS (\$ 6.591.242,00), HERNANDEZ DENTAL S.A. (CUIT N° 33-57008316-9) por un total de PESOS CIENTO CATORCE MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL CIENTO DIEZ (\$ 114.795.110,00) y GRIMBERG DENTAL CENTER S.A. (CUIT N° 30-51696461-4) por un total de PESOS CINCUENTA MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y DOS MIL CUARENTA Y OCHO (\$ 50.592.048,00).

Que la DIRECCIÓN DE ODONTOLOGIA, a través del Memorando N° 74/25, se expide sobre las ofertas recibidas, informando que todas las propuestas cumplen con lo solicitado, a excepción de lo ofertado por las firmas GRIMBERG DENTALES S.A. para los renglones Nros. 10, 11, 15, 84, 179 al 181, DROGMED S.R.L. para el renglón N° 25, BRCEB SALUD S.A.S. para los renglones Nros. 9 y 17, HERNANDEZ DENTAL S.A. para los renglones Nros. 28, 118 y 122, GRIMBERG DENTAL CENTER S.A. para los renglones Nros. 86, 121, 156, 176, 177, 186, 187, 193 y 194, en todos los casos por no cumplir con las marcas y/o calidad solicitadas.

Que atento a la diferencia de precio entre los valores estimados para los renglones Nros. 5, 86, 118, 119, 120, 193 y 194, el DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y OBRAS PÚBLICAS, con fecha 20 de mayo de 2025, le ha remitido a los oferentes BRCEB SALUD

RES. C.A. N° 43 /2025

- S.A.S, HERNANDEZ DENTAL S.A. y a GRIMBERG DENTAL CENTER S.A.
una solicitud de mejora de precio.

Que en respuesta a dicha solicitud, las mencionadas firmas, informaron que es posible efectuar una mejora de precio de su oferta para los renglones requeridos.

Que la COMISIÓN EVALUADORA, mediante el Dictamen N° 2088, de fecha 23 de mayo de 2025, y en cumplimiento de lo indicado en el artículo 68, inciso c) del REGLAMENTO DE PROCEDIMIENTOS PARA LA CONTRATACIÓN DE BIENES, OBRAS Y SERVICIOS DE LA DIRECCIÓN DE AYUDA SOCIAL PARA EL PERSONAL DEL CONGRESO DE LA NACIÓN, informa que las ofertas presentadas por las firmas BRCB SALUD S.A.S., HERNANDEZ DENTAL S.A. y GRIMBERG DENTAL CENTER S.A. se ajustan a los requisitos formales requeridos en el Pliego de Bases y Condiciones Particulares que rige en la presente licitación.

Que además informa corresponde sea desestimada la oferta presentada por la firma GRIMBERG DENTALES S.A. ya que presenta deuda líquida, exigible y/o provisional ante el A.R.C.A. al momento de la evaluación de las ofertas.

Que ello representa una pauta para la inelegibilidad, según lo establecido en el artículo 70 inciso h) del REGLAMENTO DE PROCEDIMIENTOS PARA LA CONTRATACIÓN DE BIENES, OBRAS Y SERVICIOS DE LA DIRECCIÓN DE AYUDA SOCIAL PARA EL PERSONAL DEL CONGRESO DE LA NACIÓN, aprobado por la Resolución C.A. N° 17/24.

Que, además, informa que corresponde sea desestimada la oferta presentada por la firma DROGMED S.R.L. a raíz de la no presentación de la circular N° 1.

Que, la misma forma parte integrante del Pliego de Bases y Condiciones Particulares, según lo establecido en el artículo 48 del REGLAMENTO DE PROCEDIMIENTOS PARA LA CONTRATACIÓN DE BIENES, OBRAS Y SERVICIOS DE LA DIRECCIÓN DE AYUDA SOCIAL PARA EL PERSONAL DEL CONGRESO DE LA NACIÓN, aprobado por la Resolución C.A. N° 17/24.

Que, atento a lo establecido en el artículo 56, inciso g) apartado 6 del mencionado Reglamento, se debe presentar el Pliego de Bases y Condiciones Particulares completo y firmado en todas sus hojas.

RES. C.A. N° 43 /2025

Que también dicha Comisión aconseja la desestimación de las propuestas presentadas por las firmas BRCB SALUD S.A.S. para los renglones Nros. 9 y 17, HERNANDEZ DENTAL S.A. los renglones Nros. 28, 118 y 122, GRIMBERG DENTAL CENTER S.A. para los renglones Nros. 86, 121, 156, 176, 177, 186, 187, 193 y 194 en un todo de acuerdo a lo expuesto en el informe técnico producido por la DIRECCION DE ODONTOLOGIA.

Que, asimismo, dicha Comisión informa que corresponde sean desestimadas las ofertas presentadas por las firmas BRCB SALUD S.A.S para el renglón N° 118; HERNÁNDEZ DENTAL S.A. para los renglones Nros. 119, 127 al 134 y GRIMBERG DENTAL CENTER S.A. para los renglones Nros. 44 al 46, 81 y 191, a raíz de que superan ampliamente el costo estimado por el área requirente, por lo que resultan económicamente no convenientes para este Organismo.

Que, además, informa que se deben declarar fracasados los renglones Nros. 118, 122, 182 y 183 atento a la no presentación de ofertas válidas para cada uno de los renglones.

Que, también, informa que se deben declarar desiertos los renglones Nros. 104 y 175 atento a la no presentación de ofertas.

Que en virtud de lo expuesto, la mencionada Comisión aconseja la adjudicación, de las propuestas presentadas por las firmas BRCB SALUD S.A.S, HERNANDEZ DENTAL S.A. y GRIMBERG DENTAL CENTER S.A., en un todo de acuerdo al detalle de renglones, montos unitarios y totales que lucen en el Anexo I que forma parte integrante de la presente Resolución.

Que luce la constancia de notificación del Dictamen de evaluación.

Que no se han recibido impugnaciones y/o observaciones al mismo.

Que el Servicio Jurídico Permanente, a través de la SUBDIRECCIÓN DE ASESORAMIENTO TÉCNICO IMPOSITIVO y del DEPARTAMENTO ASESORAMIENTO JURÍDICO, ha tomado la intervención de su competencia.

Que la presente medida se dicta en uso de las facultades otorgadas por el artículo 42, incisos f) y m) de





RES. C.A. N° 43 /2025

la Ley 15.414 y la Resolución del Registro de esta DIRECCIÓN DE AYUDA SOCIAL PARA EL PERSONAL DEL CONGRESO DE LA NACIÓN N° 17,

POR ELLO,

**LA COMISIÓN ADMINISTRADORA DE LA DIRECCIÓN DE AYUDA SOCIAL
PARA EL PERSONAL DEL CONGRESO DE LA NACIÓN**

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°.- Apruébese lo actuado en la Licitación Pública N° 06/25, enmarcada según lo establecido en el artículo 25, inciso a) apartado 1 del Decreto Delegado N° 1023/01, reglamentado mediante el artículo 11 del REGLAMENTO DE PROCEDIMIENTOS PARA LA CONTRATACIÓN DE BIENES, OBRAS Y SERVICIOS DE LA DIRECCIÓN DE AYUDA SOCIAL PARA EL PERSONAL DEL CONGRESO DE LA NACIÓN, con el objeto de lograr la adquisición de insumos odontológicos de uso común.

ARTÍCULO 2°.- Desestímese, por las causales establecidas en los Considerandos de la presente Resolución y en el Dictamen de evaluación N° 2088, a las ofertas presentadas por las firmas GRIMBERG DENTALES S.A. (CUIT N° 30-66171566-5) y DROGMED S.R.L. (CUIT N° 30-71840093-3) para totalidad de su oferta, BRCB SALUD S.A.S (CUIT N° 30-71615382-3) para los renglones Nros. 9, 17 y 118, HERNANDEZ DENTAL S.A. (CUIT N° 33-57008316-9) para los renglones Nros. 28, 118, 119, 122, 127 al 134 y GRIMBERG DENTAL CENTER S.A. (CUIT N° 30-51696461-4) para los renglones Nros. 44 al 46, 81, 86, 121, 156, 176, 177, 186, 187, 191, 193 y 194.

ARTÍCULO 3°.- Adjudicase, por las causales establecidas en los Considerandos de la presente Resolución y en el Dictamen de evaluación N° 2088, a la propuesta presentada por la firma BRCB SALUD S.A.S (CUIT N° 30-71615382-3), HERNANDEZ DENTAL S.A. (CUIT N° 33-57008316-9) y GRIMBERG DENTAL CENTER S.A. (CUIT N° 30-51696461-4), en un todo de acuerdo al detalle de renglones, montos unitarios y totales que lucen agregados en el Anexo I que forma parte integrante de la presente.

ARTÍCULO 4°.- Declárense fracasados, por las causales establecidas en los Considerandos de la presente Resolución y en el Dictamen de evaluación N° 2088, los renglones Nros. 118, 122, 182 y 183.

RES. C.A. N° 43 /2025

ARTÍCULO 5°.- Declárense desiertos, por las causales establecidas en los Considerandos de la presente Resolución y en el Dictamen de evaluación N° 2088, los renglones N° 104 y 175.

ARTÍCULO 6°.- El importe total de la presente licitación, la cual asciende a un valor total de PESOS CIEN MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO (\$ 100.757.335,00), será imputado con cargo a la partida específica del presupuesto del año 2025.

ARTÍCULO 7°.- Autorízase al DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y OBRAS PÚBLICAS, dependiente de la SUBDIRECCIÓN DE CONTRATACIONES, a confeccionar las órdenes de compra correspondientes.

ARTÍCULO 8°.- Pase a la DIRECCIÓN FINANZAS Y CONTADURÍA, a los efectos de lograr la prosecución del trámite.

ARTÍCULO 9°.- Regístrese, comuníquese, notifíquese, y oportunamente, archívese.


NORBERTO DI PROSPERO
SECRETARIO
Comisión Administradora
D.A.S.

NORBERTO DI PROSPERO
SECRETARIO
Comisión Administradora
D.A.S.

RES. C.A. N° 43 /2025

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL

Dr. MAXIMO GIANNINI TAVOL
Subdirector
Dirección de Despacho
DAS

Anexo I

Resumen de adjudicación oferente **BRCB SALUD S.A.S.**

RENGLÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
9	70	Unidad	Envases conteniendo 1 litro cada uno de <u>Agua oxigenada</u> de 10 vol. Marca Tipo: <u>DEOGAL</u> o similar de primera calidad.	\$ 1.560,00	\$ 109.200,00
14	70	Unidad	Alcohol x 1 L. (96%) Marca Tipo: <u>ROGEANE</u> o similar de primera calidad.	\$ 2.604,00	\$ 182.280,00
25	500	Unidad	Camisolines puño RIBB 409 profesional. Marca tipo: <u>KRATEC SRL</u> o similar de primera calidad.	\$ 1.378,00	\$ 689.000,00
41	25	Unidad	Frascos conteniendo 1 litro cada uno de <u>clorhexidina solución jabonosa</u> . Marca Tipo: <u>LACLORHEX</u> o similar de primera calidad.	\$ 17.710,00	\$ 442.750,00
43	205	Unidad	Faquetes conteniendo 100 u. cada uno de <u>compresas descartables</u> (baberos)	\$ 4.080,10	\$ 836.420,50
54	20	Unidad	Bidones conteniendo 5l. cada uno de <u>detergente trienzimático</u> . Marca Tipo: <u>SURGIZIME</u> o similar de primera calidad.	\$ 77.760,00	\$ 1.555.200,00
112	5	Unidad	Cajas conteniendo 100 unidades cada una de <u>Guantes de Nitrilo S/ polvo (M)</u> .	\$ 4.130,00	\$ 20.650,00
113	5	Unidad	Cajas conteniendo 100 unidades cada una de <u>Guantes de Nitrilo S/ polvo (S)</u> .	\$ 4.130,00	\$ 20.650,00
114	9	Unidad	Cajas conteniendo 100 unidades cada una de <u>Guantes de Nitrilo S/ polvo (XS)</u> .	\$ 4.130,00	\$ 37.170,00
115	150	Unidad	Cajas conteniendo 100 unidades cada una de <u>Guantes descartables (M)</u> . Marca Tipo: <u>VELEZ, DEXAL</u> o similar de primera calidad.	\$ 3.892,00	\$ 583.800,00
116	150	Unidad	Cajas conteniendo 100 unidades cada una de <u>Guantes descartables (S)</u> . Marca Tipo: <u>VELEZ, DEXAL</u> o similar de primera calidad.	\$ 3.892,00	\$ 583.800,00
117	150	Unidad	Cajas conteniendo 100 unidades cada una de <u>Guantes descartables (XS)</u> . Marca Tipo: <u>VELEZ, DEXAL</u> o similar de primera calidad.	\$ 3.892,00	\$ 583.800,00
123	15	Unidad	<u>Hipoclorito de sodio</u> (Bicloro bidón x 5 k). Marca Tipo: <u>THAMES</u> o similar de primera calidad.	\$ 7.766,00	\$ 116.490,00
124	10	Unidad	Cajas conteniendo 100 u. cada una de <u>Hojas para bisturí N° 15</u> . Marca Tipo: <u>EUROMIX</u> o similar de primera calidad.	\$ 5.964,00	\$ 59.640,00
188	10	Unidad	Envases conteniendo 1 kg. cada uno de <u>vaselina solida</u> Marca Tipo: <u>STANTON</u> .	\$ 13.755,00	\$ 137.550,00
TOTAL EN LETRAS: VRSES CINCO MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA MIL CIENTO TREINTA.					\$ 5.950.130,00

RES. C.A. N° 43 /2025

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL

Dr. MAXIMO GIANINATTI
Subdirector
Dirección de Despacho
DAS

Resumen de adjudicación oferente **HERNANDEZ DENTAL S.A.**

ÍTEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
2	30	Unidad	Jeringas x 14g. (Ácido isoftálico al 37%) <u>Ácido grabador gel. Marca Tipo: SUPER ETCH, KLEPP ETCH o similar de primera calidad.</u>	\$ 15.500,00	\$ 465.000,00
3	5	Unidad	Frascos conteniendo 20 ml. cada uno de <u>Ácido tricloroacético al 30 %.</u> Marca Tipo: <u>DICKENSON o similar de primera calidad.</u>	\$ 15.100,00	\$ 75.500,00
5	5	Unidad	Envases conteniendo 1 litro cada uno de <u>Acrílico termocurable Monómero.</u> Marca Tipo: <u>VAICRIL, SUBITON o similar de primera calidad.</u>	\$ 61.100,00	\$ 305.500,00
7	70	Unidad	Bidones conteniendo 3 litros cada uno de <u>Agua destilada.</u> Marca Tipo: <u>BIOCLORO o similar de primera calidad.</u>	\$ 5.250,00	\$ 367.500,00
9	12	Unidad	Cajas conteniendo cada una 100 <u>Agujas 25G x5/8 (16x5).</u> Marca Tipo: <u>NOVAMED o similar de primera calidad.</u>	\$ 15.100,00	\$ 181.200,00
10	70	Unidad	Cajas conteniendo cada una 100 <u>Agujas para carpule cortas.</u> Marca Tipo: <u>DENTAJET o similar de primera calidad.</u>	\$ 12.100,00	\$ 847.000,00
11	30	Unidad	Cajas conteniendo cada una 100 <u>Agujas para carpule extra cortas.</u> Marca Tipo: <u>DENTAJET o similar de primera calidad.</u>	\$ 12.100,00	\$ 363.000,00
12	20	Unidad	Rollos de alambre de acero x metro de 1mm. Marca Tipo: <u>MORELI o similar de primera calidad.</u>	\$ 2.200,00	\$ 44.000,00
13	2	Unidad	Tubos por 100 u. cada uno de <u>alambre trenzado para prótesis.</u> Marca Tipo: <u>ROMAN O SIMILAR.</u>	\$ 369.000,00	\$ 738.000,00
15	75	Unidad	Envases por 450 g. de alginato material para impresión. Marca Tipo: <u>JELTRATE o similar de primera calidad.</u>	\$ 19.950,00	\$ 1.496.250,00
16	20	Unidad	Packs conteniendo 100 u. cada uno de algodón en rollo. Marca Tipo: <u>DONCELLA o similar de primera calidad.</u>	\$ 4.200,00	\$ 84.000,00
17	7	Unidad	Paquetes conteniendo algodón plegado por 500 gramos. Marca Tipo: <u>DONCELLA o similar de primera calidad.</u>	\$ 9.200,00	\$ 64.400,00
22	25	Unidad	Badanas de algodón para pulir prótesis x unidad.	\$ 7.750,00	\$ 193.750,00
23	30	Unidad	Jeringas de 1,2 ml. más puntas de barrera gingival fotopolimerizable. Marca Tipo: <u>DENSELL o similar de primera calidad.</u>	\$ 38.100,00	\$ 1.143.000,00
29	25	Unidad	Cemento ionómero vítreo obturación auto polimerizable TIPO 2 (avio polvo + líquido). Marca Tipo: <u>GC o similar de primera calidad.</u>	\$ 71.500,00	\$ 1.787.500,00
30	3	Unidad	Cemento quirúrgico en avios (polvo x50g + líquido x20ml). Marca Tipo: <u>DICKENSON o similar de primera calidad.</u>	\$ 26.400,00	\$ 79.200,00
33	20	Unidad	Cepillos para pulir prótesis (cerda negra x unidad).	\$ 9.700,00	\$ 194.000,00
34	25	Unidad	Cajas conteniendo cada una <u>cera dental rosa</u> por 1kg (verano).	\$ 71.200,00	\$ 1.780.000,00

			Marca Tipo: VICRIL o similar de primera calidad.		
35	6	Unidad	Cajas conteniendo cada una de cera roja utility 1 kilo. Marca Tipo: VAICRIL o similar de primera calidad.	\$ 68.100,00	\$ 344.500,00
36	6	Unidad	Pellos de Cintas para Matrix de 7mm ancho x 3mm.	\$ 12.100,00	\$ 72.600,00
37	6	Unidad	Clamps con aleta N° 203. Marca Tipo: SHARPYS o similar de primera calidad.	\$ 4.800,00	\$ 28.800,00
38	6	Unidad	Clamps con aleta N° 208. Marca Tipo: SHARPYS o similar de primera calidad.	\$ 4.800,00	\$ 28.800,00
39	6	Unidad	Clamps con aleta N° 209. Marca Tipo: SHARPYS o similar de primera calidad.	\$ 4.800,00	\$ 28.800,00
40	6	Unidad	Clamps con aleta N° 210. Marca Tipo: SHARPYS o similar de primera calidad.	\$ 4.800,00	\$ 28.800,00
44	13	Unidad	Conos de gutapercha con tapper 66 med 15 al 40 por 60 unidades. Marca Tipo: META BIOMED o similar de primera calidad.	\$ 17.300,00	\$ 224.900,00
45	25	Unidad	Conos de gutapercha con tapper 66 med 20 por 60 unidades. Marca Tipo: META BIOMED o similar de primera calidad.	\$ 17.300,00	\$ 432.500,00
46	13	Unidad	Conos de gutapercha con tapper 66 med 25 por 60 unidades. Marca Tipo: META BIOMED o similar de primera calidad.	\$ 17.300,00	\$ 224.900,00
51	6	Unidad	kits conteniendo cada uno 64 u. de coronita de celuloide	\$ 179.500,00	\$ 1.077.000,00
52	13	Unidad	Cubetas plástico inferior.	\$ 5.300,00	\$ 68.900,00
53	13	Unidad	Cubetas plástico superior.	\$ 5.300,00	\$ 68.900,00
55	20	Unidad	Dientes para prótesis sector anterior inferior, color 62 (x 6 unidades). Marca Tipo: ACRITONE	\$ 2.100,00	\$ 42.000,00
56	20	Unidad	Dientes para prótesis sector anterior inferior, color 67 (x 6 unidades). Marca Tipo: ACRITONE	\$ 2.100,00	\$ 42.000,00
57	20	Unidad	Dientes para prótesis sector anterior inferior, color 69 (x 6 unidades). Marca Tipo: ACRITONE	\$ 2.100,00	\$ 42.000,00
58	20	Unidad	Dientes para prótesis sector anterior inferior, color 77 (x 6 unidades). Marca Tipo: ACRITONE	\$ 2.100,00	\$ 42.000,00
59	20	Unidad	Dientes para prótesis sector anterior inferior, color 81 (x 6 unidades). Marca Tipo: ACRITONE	\$ 2.100,00	\$ 42.000,00
60	20	Unidad	Dientes para prótesis sector anterior superior, color 66 (x 6 unidades). Marca Tipo: ACRITONE	\$ 2.100,00	\$ 42.000,00
61	20	Unidad	Dientes para prótesis sector anterior superior, color 77 (x 6 unidades). Marca Tipo: ACRITONE	\$ 2.100,00	\$ 42.000,00
62	20	Unidad	Dientes para prótesis sector anterior superior, color 81 (x 6 unidades). Marca Tipo: ACRITONE	\$ 2.100,00	\$ 42.000,00
63	20	Unidad	Dientes para prótesis sector posterior inferior, color 62 (x 6 unidades). Marca Tipo: ACRITONE	\$ 2.100,00	\$ 42.000,00
64	20	Unidad	Dientes para prótesis sector posterior inferior, color 66 (x 6 unidades). Marca Tipo: ACRITONE	\$ 2.100,00	\$ 42.000,00

RES. C.A. N° 43 /2025

65	20	Unidad	Dientes para prótesis sector posterior inferior, color 67 (x 8 unidades). Marca Tipo: ACRITONE	\$ 2.100,00	\$ 42.000,00
66	20	Unidad	Dientes para prótesis sector posterior inferior, color 69 (x 8 unidades). Marca Tipo: ACRITONE	\$ 2.100,00	\$ 42.000,00
67	20	Unidad	Dientes para prótesis sector posterior inferior, color 77 (x 8 unidades). Marca Tipo: ACRITONE	\$ 2.100,00	\$ 42.000,00
68	20	Unidad	Dientes para prótesis sector posterior inferior, color 81 (x 8 unidades). Marca Tipo: ACRITONE	\$ 2.100,00	\$ 42.000,00
69	20	Unidad	Dientes para prótesis sector posterior superior, color 62 (x 8 unidades). Marca Tipo: ACRITONE	\$ 2.100,00	\$ 42.000,00
70	20	Unidad	Dientes para prótesis sector posterior superior, color 66 (x 8 unidades). Marca Tipo: ACRITONE	\$ 2.100,00	\$ 42.000,00
71	20	Unidad	Dientes para prótesis sector posterior superior, color 67 (x 8 unidades). Marca Tipo: ACRITONE	\$ 2.100,00	\$ 42.000,00
72	20	Unidad	Dientes para prótesis sector posterior superior, color 69 (x 8 unidades). Marca Tipo: ACRITONE	\$ 2.100,00	\$ 42.000,00
73	20	Unidad	Dientes para prótesis sector posterior superior, color 77 (x 8 unidades). Marca Tipo: ACRITONE	\$ 2.100,00	\$ 42.000,00
74	20	Unidad	Dientes para prótesis sector posterior superior, color 81 (x 8 unidades). Marca Tipo: ACRITONE	\$ 2.100,00	\$ 42.000,00
75	60	Unidad	Frascos conteniendo 1l. cada uno de digluconato de clorhexidine. Marca Tipo: PERIODENT, PLACOUT o similar de primera calidad.	\$ 43.500,00	\$ 2.610.000,00
76	8	Unidad	Caja conteniendo 100 u. cada una de discos de carburundum de 7/8. Marca Tipo: SOKOL/ DENSELL o similar de primera calidad.	\$ 75.500,00	\$ 604.000,00
77	6	Unidad	Discos de diamante (x unidad).	\$ 10.300,00	\$ 61.800,00
78	6	Unidad	Cajas conteniendo 100 unidades cada una de discos de papel para pulir de 3/4	\$ 54.100,00	\$ 324.600,00
79	6	Unidad	Cajas conteniendo 100 unidades cada una de discos de papel para pulir de 7/8	\$ 54.100,00	\$ 324.600,00
80	5	Unidad	Discos para pulir composite. Marca Tipo: SUPER-SNAP/ SOFLEX (3M) o similar de primera calidad.	\$ 6.500,00	\$ 32.500,00
81	12	Unidad	Envases x20 ml. de EDTAC agente quelante para uso en endodoncia. Marca Tipo: DENSELL, DICKINSON o similar de primera calidad.	\$ 11.100,00	\$ 133.200,00
83	90	Unidad	Cajas conteniendo 12 u. cada una de Espejos bucales. Marca Tipo: PANORAMA o similar de primera calidad.	\$ 26.100,00	\$ 2.349.000,00
84	6	Unidad	Frascos conteniendo 50 cc. cada uno de Eugenol purísimo. Marca Tipo: DENSELL/ DICKINSON o similar de primera calidad.	\$ 35.100,00	\$ 210.600,00
86	6	Unidad	Frascos conteniendo 20 ml. cada uno de Formocresol. Marca Tipo: DENSELL, DICKINSON o similar de primera calidad.	\$ 11.270,00	\$ 67.620,00
96	20	Unidad	Fresas de lindemann p/cirugia (DENTADA). Marca Tipo: JET / MICRODONT o similar de primera	\$ 13.500,00	\$ 270.000,00

RES. C.A. N° 43 /2025

			calidad.		
98	15	Unidad	Freson de vidia N°8 troncoconico anillo amarillo. Marca Tipo: EASYDENT (x unidad).	\$ 23.100,00	\$ 346.500,00
99	6	Unidad	Freson de vidia N°8 troncoconico anillo azul. Marca Tipo: EASYDENT (x unidad).	\$ 23.100,00	\$ 138.600,00
100	6	Unidad	Freson de vidia N°8 troncoconico anillo verde. Marca Tipo: EASYDENT (x unidad).	\$ 23.100,00	\$ 138.600,00
101	50	Unidad	Envases conteniendo 400 g. cada uno de Gasa cortada medida 5x5cm no esteril. Marca Tipo: INTESA SRL o similar de primera calidad.	\$ 13.100,00	\$ 655.000,00
102	6	Unidad	Frascos de gasa iodoformada. Marca Tipo: FARMADENTAL / DICKINSON o similar de primera calidad.	\$ 15.500,00	\$ 93.000,00
103	10	Unidad	Gel de fluoruro fosfato acidulado (x 200 ml.). Marca Tipo: DENSELL o similar de primera calidad.	\$ 30.200,00	\$ 302.000,00
105	5	Unidad	Envases por 1 kg. de Glicerina liquida vegetal pura 100%.	\$ 183.100,00	\$ 915.500,00
107	15	Unidad	Goma kenda forma bala con punta color marrón. Marca Tipo: ARI/ SHARK o similar de primera calidad.	\$ 7.300,00	\$ 109.500,00
108	15	Unidad	Goma kenda forma bala con punta color verde. Marca Tipo: ARI/ SHARK o similar de primera calidad.	\$ 7.300,00	\$ 109.500,00
109	15	Unidad	Goma kenda forma bala larga color verde marrón. Marca Tipo: ARI/ SHARK o similar de primera calidad.	\$ 7.300,00	\$ 109.500,00
110	30	Unidad	Goma siliconada tipo kenda forma bala con punta color gris. Marca Tipo: ARI, SHARK o similar de primera calidad.	\$ 7.300,00	\$ 219.000,00
111	42	Unidad	Gomas siliconadas para pulido de composit. Marca Tipo: MICRODONT o similar de primera calidad.	\$ 4.500,00	\$ 189.000,00
120	13	Unidad	Hidroxido de calcio fraguable avio (X UNIDAD). Marca Tipo: DYCAL o similar de primera calidad.	\$ 46.600,00	\$ 605.800,00
121	25	Unidad	Hilo p/sutura N° 5-0 c/aguja atraumatica (x 12u). Marca Tipo: DEXOAL, SEDA, DOCHEM o similar de primera calidad.	\$ 34.400,00	\$ 860.000,00
135	35	Unidad	Jeringas de resina flow de fotocurado color A3 (xlg) Marca Tipo: WAVE, ULTRAFLOW, 3M, BRILLIANT (COLTANE) o similar de primera calidad.	\$ 31.300,00	\$ 1.095.500,00
141	24	Unidad	Blister conteniendo 6 u. cada uno de Limas reciprocentes 25 en 25mm. Marca Tipo: ROGIN DENTAL, RECIP ONE BLUE o similar de primera calidad.	\$ 84.500,00	\$ 2.028.000,00
143	15	Unidad	Mandriles metálicos para contra ángulo (x unidad).	\$ 8.500,00	\$ 127.500,00
145	5	Unidad	Matrices surtidas para portamatrix de ivory (x 12 unidades) Marca Tipo: MICRODONT o similar de primera calidad.	\$ 69.900,00	\$ 349.500,00
146	10	Unidad	Paquetes conteniendo 10 u. cada uno de mechas para mechero de alcohol.	\$ 3.400,00	\$ 34.000,00

RES. C.A. N° 43 /2025

147	5	Unidad	Mecheros de alcohol de acero inoxidable (x unidad).	\$ 13.400,00	\$ 67.000,00
148	6	Unidad	Frascos conteniendo 1 L. cada uno de monómero de termocurado. Marca: SUBITON	\$ 66.900,00	\$ 401.400,00
150	120	Unidad	Faquetes conteniendo 100 u. cada uno de papel sulfito en bolsas. Marca Tipo: GABRIDENT o similar de primera calidad.	\$ 9.300,00	\$ 1.116.000,00
151	100	Unidad	Papel sulfito en hojas x Kg. Marca Tipo: GABRIDENT o similar de primera calidad.	\$ 19.100,00	\$ 1.910.000,00
152	10	Unidad	Pasta de alto brillo. Marca Tipo: FLEXILLIUM	\$ 9.400,00	\$ 94.000,00
153	10	Unidad	Pasta por 20 gr. lentamente reabsorbible. Marca Tipo: DICKINSON/FARMADENTAL o similar de primera calidad	\$ 29.100,00	\$ 291.000,00
155	15	Unidad	Pasta para limpieza dental. Marca Tipo: DENSELL o similar de primera calidad.	\$ 15.700,00	\$ 235.500,00
156	20	Unidad	Piedra de arkansas para turbina para pulir composite.	\$ 8.950,00	\$ 179.000,00
161	36	Unidad	Piedra de diamante p/turbina redonda N° 1018. Marca Tipo: MICRODONT o similar de primera calidad.	\$ 3.860,00	\$ 138.960,00
162	35	Unidad	Piedra de diamante redonda p/turbina N° 1011. Marca Tipo: MICRODONT o similar de primera calidad.	\$ 3.860,00	\$ 135.100,00
163	25	Unidad	Piedra de diamante troncoconica p/turbina anillo rojo. Marca Tipo: MICRODONT o similar.	\$ 4.900,00	\$ 122.500,00
164	50	Unidad	Piedra de diamantes p/turbina redonda N° 1012. Marca Tipo: MICRODONT o similar de primera calidad.	\$ 3.860,00	\$ 193.000,00
165	15	Unidad	Piedra montada para acrílico color blanca (formas variadas x unidad).	\$ 5.500,00	\$ 82.500,00
166	10	Unidad	Piedra para cromo cobalto color marrón (por unidad).	\$ 5.500,00	\$ 55.000,00
167	6	Unidad	Envases conteniendo 1kg cada uno de piedra Pomez.	\$ 6.900,00	\$ 41.400,00
169	100	Unidad	Placas p/termoformadora rígidas de 0,8mm x10ul. Marca Tipo: EGEO o similar de primera calidad.	\$ 23.500,00	\$ 2.350.000,00
170	20	Unidad	Placas para termoformadora flexibles. Marca Tipo: EGEO o similar de primera calidad de 0,8mm (x 10 unidades)	\$ 23.500,00	\$ 470.000,00
174	2	Unidad	Regla para endodoncia (x unidad). Marca Tipo: ANGELUS/MAILLEFER.	\$ 99.000,00	\$ 198.000,00
176	15	Unidad	Rollo de papel para autoclave de 5 cm. de ancho. Marca Tipo: DOCHEM, BLUEPEEL o similar de primera calidad.	\$ 37.500,00	\$ 562.500,00
177	15	Unidad	Rollos de papel para autoclave de 10 cm. ancho. Marca Tipo: DOCHEM, BLUEPEEL o similar de primera calidad.	\$ 49.100,00	\$ 736.500,00
178	15	Unidad	Sellador de Fosas y Fisuras (jeringas 1,2ml.). Marca Tipo: 3M, BIOSEAL, KLEPP o similar de primera calidad.	\$ 91.100,00	\$ 1.366.500,00
179	13	Unidad	Frascos conteniendo 6 ml. cada uno de Silano agente de unión. Marca	\$ 64.100,00	\$ 833.300,00

RES. C.A. N° 43 /2025

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL

Dr. MAXIMO GIANNINI
Subdirector
Dirección de Despacho
DAS

			Tipo: ULTRADENT o similar de primera calidad.		
180	25	Unidad	Silicona por adición body Ligth 2 pomos base + catalizador 2 cartuchos x50ml Marca Tipo: PRESIDENT o similar de primera calidad.	\$ 201.000,00	\$ 5.025.000,00
181	25	Unidad	Silicona por adición para impresión putty soft (masa) x450ml. Marca Tipo: PRESIDENT, PANASIL o similar de primera calidad.	\$ 145.000,00	\$ 3.625.000,00
186	30	Unidad	Tiras metálicas de acero para desgastar (x12 unidades). Marca Tipo: MICRODONT o similar de primera calidad.	\$ 10.500,00	\$ 315.000,00
187	30	Unidad	Tiras para pulir resinas (x100 unidades). Marca Tipo: MICRODONT o similar de primera calidad.	\$ 14.300,00	\$ 429.000,00
189	10	Unidad	Vaso dappen siliconado grandes (x unidad).	\$ 12.500,00	\$ 125.000,00
190	175	Unidad	Faquetes de bolsas plásticas transparentes conteniendo 100 cc. de vasos descartables para enjuagatorios.	\$ 3.100,00	\$ 542.500,00
191	6	Unidad	Frascos conteniendo 200 ml. cada uno de Xilol Marca Tipo: FARMADENTAL o similar de primera calidad.	\$ 8.400,00	\$ 50.400,00
192	30	Unidad	Bolsas conteniendo 1 kg. cada una de yeso Densita Marca Tipo: PESCIO, DENSELL o similar de primera calidad.	\$ 9.200,00	\$ 276.000,00
193	6	Unidad	Bolsas conteniendo 25 kg. cada una de Yeso piedra verde Marca Tipo: PESCIO o similar de primera calidad.	\$ 43.000,00	\$ 258.000,00
194	2	Unidad	Bolsas conteniendo 25 kg. cada una de Yeso taller blanco Marca Tipo: PESCIO.	\$ 55.000,00	\$ 110.000,00
TOTAL EN LETRAS: PESOS CINCUENTA Y CUATRO MILLONES CINCUENTA Y UN MIL NOVECIENTOS OCHENTA.					\$ 54.051.980,00

Resumen de adjudicación oferente GRIMBERG DENTAL CENTER S.A.

RENGLÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	10	Unidad	Envases conteniendo 250 ml. cada uno de Aceite lubricante p/turbinas. Marca Tipo: KMD, ULTRA ONE o similar de primera calidad.	\$ 21.120,00	\$ 211.200,00
4	5	Unidad	Envases conteniendo 1 litro cada uno de Acrílico Autocurable Monómero. Marca Tipo: VAICRIL o similar de primera calidad.	\$ 70.800,00	\$ 354.000,00
6	70	Unidad	Frascos por 5 ml. cada uno de Adhesivos bond universal. Marca Tipo: SOLARE (GC) o similar de primera calidad.	\$ 63.000,00	\$ 4.410.000,00
18	100	Unidad	Cajas conteniendo 50u. cada una de anestesia forte. Marca Tipo: ANESCAR FORTE o similar de primera calidad.	\$ 43.000,00	\$ 4.300.000,00
19	10	Unidad	Cajas conteniendo por 50u. cada una de anestesia local lidocaina al 2% sin epinefrina. Marca Tipo: INDICAN o similar de primera calidad.	\$ 56.200,00	\$ 562.000,00

20	13	Unidad	Frascos spray por 60 ml. de lidocaína al 10% anestésico de superficie. Marca Tipo: INDICAN o similar de primera calidad.	\$ 39.360,00	\$ 512.280,00
21	100	Unidad	Paquetes conteniendo 100 u. cada uno de adhesivos bond aplicadores descartables por. Marca Tipo: HEALTH NATURE, BEUTIFUL o similar de primera calidad.	\$ 7.480,00	\$ 748.000,00
24	12	Unidad	Cajas conteniendo 300 u. cada una de conos de papel med. 15 al 40. Marca Tipo: META BIOMED o similar de primera calidad.	\$ 7.300,00	\$ 87.600,00
26	10	Unidad	Avios de polvo liquido Cemento de ionómero vitreo de fijación tipo 1. Marca Tipo: G.C o similar de primera calidad.	\$ 48.014,00	\$ 480.140,00
27	15	Unidad	Avios grandes de cemento de oxifosfato de zinc (polvo 100g + liquido 40ml) Marca Tipo: HARVARD o similar de primera calidad.	\$ 92.484,00	\$ 1.387.260,00
28	15	Unidad	Cemento endodontico jeringa doble (base 5g, catalizador 4,5g). Marca Tipo: VIOSEAL o similar de primera calidad.	\$ 100.480,00	\$ 1.507.200,00
31	35	Unidad	Cemento universal de resina dual (jeringa automezclante (base + catalizador) + punta mezcladora color A2/A3.	\$ 57.600,00	\$ 2.016.000,00
32	50	Unidad	Envases conteniendo 100u. cada uno de cepillo para limpieza dental forma brocha	\$ 76.000,00	\$ 3.800.000,00
42	20	Unidad	Composite p/luz halogena (uso sector posterior). P 60 A3	\$ 74.400,00	\$ 1.488.000,00
47	13	Unidad	Conos de gutapercha de condensación lateral por 120 unidades. Marca Tipo: META BIOMED o similar de primera calidad.	\$ 9.000,00	\$ 117.000,00
48	13	Unidad	Conos de gutapercha serie 15 al 40 por 120 unidades. Marca Tipo: META BIOMED o similar de primera calidad.	\$ 9.000,00	\$ 117.000,00
49	2	Unidad	Conos de gutapercha serie 45 al 60 por 120 unidades. Marca Tipo: META BIOMED o similar de primera calidad.	\$ 9.000,00	\$ 18.000,00
50	25	Unidad	Cajas conteniendo 200 u. cada una de conos de papel 15 al 40. Marca Tipo: META BIOMED o similar de primera calidad.	\$ 7.200,00	\$ 180.000,00
82	7	Unidad	Cajas conteniendo 6 u. cada una de Espaciadores	\$ 6.600,00	\$ 46.200,00
85	110	Unidad	Paquetes conteniendo 100 u. cada uno de Eyector descartable	\$ 6.400,00	\$ 704.000,00
87	60	Unidad	Fresa transmetalica 2158. Marca Tipo: JET, MICRODONT o similar de primera calidad.	\$ 7.200,00	\$ 432.000,00
88	43	Unidad	Fresas 12 filos. Marca Tipo: JET / MICRODONT o similar de primera calidad.	\$ 9.720,00	\$ 417.960,00
89	15	Unidad	Fresas de c.t. para turb. Extra largas n° 558 cilindricas. Marca Tipo: JET / MICRODONT o similar de primera calidad.	\$ 6.000,00	\$ 90.000,00
90	43	Unidad	Fresas de c.t. redondas N° 3 P/contrangulo. Marca Tipo: JET / MICRODONT o similar de primera calidad.	\$ 3.180,00	\$ 136.740,00

RES. C.A. N° 43 /2025

91	43	Unidad	Fresas de c.t. redondas N° 4 P/ contra ángulo. Marca Tipo: JET / MICRODONT o similar de primera calidad.	\$ 3.180,00	\$ 136.740,00
92	43	Unidad	Fresas de c.t. redondas N° 5 P/ contra ángulo. Marca Tipo: JET / MICRODONT o similar de primera calidad.	\$ 3.180,00	\$ 136.740,00
93	43	Unidad	Fresas de c.t. redondas N° 6 P/ contra ángulo. Marca Tipo: JET / MICRODONT o similar de primera calidad.	\$ 3.180,00	\$ 136.740,00
94	43	Unidad	Fresas de c.t. redondas N° 7 P/ contra ángulo. Marca Tipo: JET / MICRODONT o similar de primera calidad.	\$ 3.180,00	\$ 136.740,00
95	43	Unidad	Fresas de c.t. redondas N° 8 P/ contra ángulo. Marca Tipo: JET / MICRODONT o similar de primera calidad.	\$ 3.180,00	\$ 136.740,00
96	20	Unidad	Fresas de lindemann p/cirugia (DENTADA). Marca Tipo: JET / MICRODONT o similar de primera calidad.	\$ 6.000,00	\$ 120.000,00
97	20	Unidad	Fresas Extra Largas c/t Redondas para Turbina para Cirugia. Marca Tipo: EASYDENT (x unidad).	\$ 25.000,00	\$ 500.000,00
106	20	Unidad	Paquetes por 52 u. cada uno de goma dique. Marca Tipo: SANCTUARY o similar de primera calidad.	\$ 12.430,00	\$ 248.600,00
119	10	Unidad	Hidroxido de calcio avio (POLVO LIQUIDO). Marca Tipo: DICKINSON / FARMADENT o similar de primera calidad.	\$ 30.000,00	\$ 300.000,00
125	1	Unidad	Cajas conteniendo 100 u. cada una de Hojas para bisturi N° 12. Marca Tipo: EUROMIX o similar de primera calidad.	\$ 60.000,00	\$ 600.000,00
126	15	Unidad	Jeringas de composite de fotocurado para sector posterior. p 60. Marca Tipo: 3M 2350 color a3 o similar de primera calidad.	\$ 47.400,00	\$ 711.000,00
127	15	Unidad	Jeringas de composite de fotocurado (color a1). Marca Tipo: 3M 2250 o similar de primera calidad. (Por unidad).	\$ 47.400,00	\$ 696.400,00
128	21	Unidad	Jeringas de composite de fotocurado (color c2). Marca Tipo: 3M 2250 o similar de primera calidad.	\$ 47.400,00	\$ 995.400,00
129	21	Unidad	Jeringas de composite fotocurado (color A-2). Marca Tipo: 3M 2250/ ULTRAFILL o similar de primera calidad.	\$ 47.400,00	\$ 995.400,00
130	21	Unidad	Jeringas de composite fotocurado (color A-3). Marca Tipo: 3M 2250/ ULTRAFILL o similar de primera calidad.	\$ 47.400,00	\$ 995.400,00
131	18	Unidad	Jeringas de composite fotocurado (color A-3.5). Marca Tipo: 3M 2250/ ULTRAFILL o similar de primera calidad.	\$ 47.400,00	\$ 995.400,00
132	21	Unidad	Jeringas de composite fotocurado (color A-4). Marca Tipo: 3M 2250/ ULTRAFILL o similar de primera calidad.	\$ 47.400,00	\$ 995.400,00
133	8	Unidad	Jeringas de composite fotocurado B-1 Marca Tipo: 3M 2250/ ULTRAFILL o similar de primera calidad.	\$ 47.400,00	\$ 426.400,00

134	9	Unidad	Jeringas de composite fotocurado B-2 Marca Tipo: 3M 2250/ ULTRAFILL o similar de primera calidad.	\$ 6.400,00	\$ 57.600,00
136	13	Unidad	Blister conteniendo 6 u. cada uno de Limas K. de endodoncia N°10 (25mm). Marca Tipo: VDW o similar de primera calidad.	\$ 6.400,00	\$ 83.200,00
137	13	Unidad	Blister conteniendo 6 u. cada uno de Limas K. de endodoncia N°15 (25mm). Marca Tipo: VDW o similar de primera calidad.	\$ 6.400,00	\$ 83.200,00
138	13	Unidad	Blister conteniendo 6 u. cada uno de Limas K. de endodoncia N°20 (25mm). Marca Tipo: VDW o similar de primera calidad.	\$ 6.400,00	\$ 83.200,00
139	13	Unidad	Blister conteniendo 6 u. cada uno de Limas K. de endodoncia N°25 (25mm). Marca Tipo: VDW o similar de primera calidad.	\$ 6.400,00	\$ 83.200,00
140	16	Unidad	Blister conteniendo 6 u. cada uno de Limas K. de endodoncia N°8 (25mm). Marca Tipo: VDW o similar de primera calidad.	\$ 20.000,00	\$ 320.000,00
142	20	Unidad	Blister conteniendo 4 u. cada uno de Limas rotatorias para endodoncia mecanizada. Marca Tipo: FANTA AF-ONE/SUPERFILE o similar de primera calidad.	\$ 54.000,00	\$ 1.080.000,00
144	20	Unidad	Material resiliente para rebasado de prótesis (avió polvo líquido) Marca Tipo: DENSELL o similar de primera calidad.	\$ 20.520,00	\$ 410.400,00
149	20	Unidad	Cajas conteniendo 12 hojas cada una de papel para articular doble faz. Marca Tipo: GABRIDENT o similar de primera calidad.	\$ 17.400,00	\$ 348.000,00
154	23	Unidad	Pasta obturación provisoria. Marca Tipo: CAVIT o similar de primera calidad.	\$ 3.400,00	\$ 78.200,00
157	51	Unidad	Piedra de diamante p/turbina para pulir composite troncoconica anillo rojo N° 3195F. Marca Tipo: MICRODONT o similar de primera calidad.	\$ 3.600,00	\$ 183.600,00
158	28	Unidad	Piedra de diamante p/turbina redonda N° 1014. Marca Tipo: MICRODONT o similar de primera calidad.	\$ 3.600,00	\$ 100.800,00
159	25	Unidad	Piedra de diamante p/turbina redonda N° 1015. Marca Tipo: MICRODONT o similar de primera calidad.	\$ 3.600,00	\$ 90.000,00
160	36	Unidad	Piedra de diamante p/turbina redonda N° 1016. Marca Tipo: MICRODONT o similar de primera calidad.	\$ 3.600,00	\$ 129.600,00
168	25	Unidad	Piedras de diamante p/turbina forma pimpollo (x unidad). Marca Tipo: MICRODONT o similar.	\$ 67.200,00	\$ 1.680.000,00
171	20	Unidad	Poste de fibra de vidrio (5 punta y 1 taladro) N°1 Marca Tipo: ANGELUS, FIBER POST, MACRO-LOCK o similar de primera calidad.	\$ 67.200,00	\$ 1.344.000,00
172	15	Unidad	Poste de fibra de vidrio (5 punta y 1 taladro) N°2 Marca Tipo: ANGELUS, FIBER POST, MACRO-LOCK o similar de primera calidad.	\$ 67.200,00	\$ 1.008.000,00
173	6	Unidad	Poste de fibra de vidrio (5 punta y 1 taladro) N°3 Marca Tipo: ANGELUS, FIBER POST, MACRO-LOCK o similar de primera calidad.	\$ 10.200,00	\$ 61.200,00

RES. C.A. N° 43 /2025

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL

Dr. MAXIMO GIANNATTASIO
Subdirector
Dirección de Despacho
DAS

			similar de primera calidad.		
184	6	Unidad	Tiranervios. Marca Tipo: ROGIN/MAILLEFER (x 10 unidades).	\$ 2.290,00	\$ 13.740,00
185	30	Unidad	Sobres conteniendo 50 u. cada uno de tiras de celuloide.	\$ 21.120,00	\$ 633.600,00
TOTAL EN LETRAS: PESOS CUARENTA MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS VEINTICINCO.					\$ 40.755.225,00

Los Pro
NORBERTO DI PROSPERO
SECRETARIO
Comisión Administradora
D.A.S.

NORBERTO DI PROSPERO
SECRETARIO
Comisión Administradora
D.A.S.